



DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3521 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0121 6010 0681 8007

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA
AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. 000.012.160
Série 001
Folha 1/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135211108471870 - 22/09/2021 17:04:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL
149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
APSISSOLUTIONS SOLUCOES E REPAROS EM SERVICOS DE ELETRO ELET

CNPJ / CPF
11.846.301/0001-57

DATA DA EMISSÃO
22/09/2021

ENDEREÇO
ROD JOSE SIMOES LOURO JUNIOR, 37611B - KM KM

BAIRRO / DISTRITO
ITARARE

CEP
06900-000

DATA DA SAÍDA
22/09/2021

MUNICÍPIO
EMBU-GUACU

UF
SP

FONE / FAX
(11) 2506-6623

INSCRIÇÃO ESTADUAL
299064540113

HORA DA SAÍDA
17:08:13

FATURA / DUPLICATA

Num. **001**
Venc. **20/10/2021**
Valor **R\$ 730,33**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
31,80	5,72	0,00	0,00	254,63	730,33
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					730,33

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
32					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
70224	CAIXA SOBREPOR 95X75 3 POSTOS 18646 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 2,15 Federal - 2,53 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7890428186461	39259090	500	5102	UN	2,000	7,0300	14,06	14,06	2,53		18,00
25230	MOD CLEAN INT SIMP 10A 14252 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 11,31 Federal - 5,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		85365090	060	5405	UN	6,000	7,1200	42,72	0,00	0,00		0,00
17136	DISJ SDD62C10 2X10A - STECK Trib aprox R\$: 15,98 Federal - 17,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		85362000	060	5405	UN	2,000	49,8300	99,66	0,00	0,00		0,00
8463	DR 4P/25A 30MA SDR42530 - STECK Trib aprox R\$: 69,21 Federal - 77,67 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7893401078326	85362000	060	5405	UN	2,000	215,7600	431,52	0,00	0,00		0,00
70222	CAIXA SOBREPOR 75X75 1 POSTO 18643 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,91 Federal - 2,25 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7890428186430	39259090	500	5102	UN	2,000	6,2500	12,50	12,50	2,25		18,00
3363	SOQUETE LAMP E27 C/RAB 1560 N - LORENZETTI Trib aprox R\$: 14,69 Federal - 12,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		85366100	060	5405	UN	10,000	7,0800	70,80	0,00	0,00		0,00
60073	BROCA DE ACO RAPIDO 3,00MM - STARRETT Trib aprox R\$: 0,79 Federal - 0,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7897095000717	82075011	060	5405	UN	1,000	4,9100	4,91	0,00	0,00		0,00
69052	BROCA DE ACO RAPIDO 3,50MM - STARRETT Trib aprox R\$: 0,85 Federal - 0,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		82075011	060	5405	UN	1,000	5,2400	5,24	0,00	0,00		0,00
72502	BROCA DE ACO RAPIDO 4,00MM - STARRETT Trib aprox R\$: 1,26 Federal - 0,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		82075011	200	5102	UN	1,000	5,2400	5,24	5,24	0,94		18,00
807	BROCA DE ACO RAPIDO 4,50MM - STARRETT Trib aprox R\$: 1,32 Federal - 1,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7897095000892	82075011	060	5405	UN	1,000	8,1200	8,12	0,00	0,00		0,00
808	BROCA DE ACO RAPIDO 5,00MM - STARRETT Trib aprox R\$: 1,10 Federal - 1,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7897095000953	82075011	060	5405	UN	1,000	6,7700	6,77	0,00	0,00		0,00
75398	BROCA DE ACO RAPIDO 5,50MM - STARRETT Trib aprox R\$: 1,10 Federal - 1,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		82075011	060	5405	UN	1,000	6,7700	6,77	0,00	0,00		0,00
811	BROCA DE ACO RAPIDO 6,50MM - STARRETT Trib aprox R\$: 1,65 Federal - 1,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		82075011	060	5405	UN	1,000	10,1600	10,16	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedor: 101-ARTHUR
Orçamento Nr: 60946
Inf. fisco: PIS R\$ 4,69 COFINS R\$ 21,84 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 498,56 - Valor: R\$ 33,47

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 22/09/2021 VALOR TOTAL: R\$ 730,33 DESTINATÁRIO: APSISSIONS SOLUCOES E REPAROS EM SERVICOS DE ELETRO ELET - ROD JOSE SIMOES LOURO JUNIOR, 37611B - KM KM ITARARE EMBU-GUACU-SP

DATA DE RECEBIMENTO | NOME DO RECEBEDOR (por extenso) | NUM DO RG | ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e
Nº. 000.012.160
Série 001

